

Управління культури, туризму і курортів
Хмельницької обласної державної адміністрації

Хмельницька обласна
універсальна наукова бібліотека ім. М. Островського

Аналіз діяльності бібліотек Хмельницької області за 2009 рік

Хмельницький
2010

Аналіз діяльності бібліотек Хмельницької області за 2009 рік / Упр. культури, туризму і курортів Хмельниц. облдержадмін.; Хмельниц. ОУНБ ім. М. Островського; Уклад.: В.В. Маковська. – Хмельницький, 2010. – 32 с.

Дане аналітично-статичне видання відображає діяльність публічних бібліотек Хмельницької області в 2009 році.

Мета видання – дати характеристику стану бібліотек, виявивши тенденції розвитку і перспективні напрямки діяльності.

При підготовці видання були використані форми державної статистичної звітності “Звіт про діяльність державних публічних бібліотек, централізованих бібліотечних систем” (ЦБС), що віднесені до сфери управління Міністерства культури і туризму України (форма 6-НК) та інформаційні звіти ЦБС і бібліотек області (Додаткові відомості до звіту).

Інформаційно-аналітичну довідку доповнюють статистичні таблиці.

Аналітично-статистичне видання адресоване керівникам обласних і районних органів управління, спеціалістам закладів культури, керівникам і спеціалістам обласних бібліотек, директорам і методистам ЦБС, ЦРБ (ЦМБ).

Друкується за рішенням науково-редакційної ради Хмельницької ОУНБ ім. М. Островського від 2.02.2010 року, протокол №2.

Укладачі: *Маковська В.В., заст. директора, Грудецька Т.М., зав. відділом науково-методичної роботи та інновацій у бібліотечній справі*

Відповідальна за випуск: *Синиця Н.М., директор*

Бібліотечно-інформаційне обслуговування жителів Хмельницької області у 2009 році здійснювала **891 публічна бібліотека** (-4 до 2008 року), 778 з них (-4 до 2008 р.) – сільські. Бібліотечне обслуговування дітей і підлітків здійснювали, крім міських і сільських бібліотек, 40 спеціальних дитячих бібліотек, з них 4 – сільські.

За звітний період в бібліотечній мережі сталися такі **зміни**: закрито по одній бібліотеці в Городоцькому (с.Спасівка) та Хмельницькому (с.Климашівка) районах та дві в Ізяславському районі (с.с. Більчин, Сморшки).

У 2009 році за **послугами в публічні бібліотеки звернулося 643,8 тис.** чоловік (-10,97 тис. до 2008 р.), з них в сільській місцевості – 351,7 тис. чоловік (-6,94 тис. чоловік до 2008 року).

Число **відвідувань становило 4 млн.435,05 тис.** (-49,73 тис. до 2008 р.), в тому числі в сільській місцевості 2 млн.433,7 тис. чоловік (-80,0 тис. до 2008 р.).

Збільшення числа відвідувань в порівнянні з минулими роками спостерігалось в бібліотеках Білогірського, Вінковецького, Деражнянського, Дунаєвецького, Ізяславського, Славутського, Старокостянтинівського, Хмельницького районів та в усіх шести містах та обласних бібліотеках.

Скоротилося число відвідувань в бібліотеках Волочиського, Городоцького, Кам'янець-Подільського, Красиївського, Новоушицького, Теофіпольського, Летишівського, Старосинявського, Чемеровецького, Шепетівського, Ярмолинецького районів.

Середній показник відвідуваності по області становив 6,9.

Число **виданих документів склало 12 млн.309,38 тис. екз.** (-326,19 тис. до 2008 р.), в сільській місцевості – 6 млн.640,75 тис. (-188,0 тис. до 2008 р.).

Зниження книговидачі допущено в усіх районах, крім Ізяславського, Славутського, Старокостянтинівського, Чемеровецького та міст Кам'янець-Подільський, Нетішин, Славута та Шепетівка.

Середній показник читаності становить 19,1.

У звітному році публічними бібліотеками області було отримано по **МБА 1,1 тис. документів**. Послугами МБА скористалися 533 бібліотеки.

Активними користувачами МБА були бібліотеки Ізяславського, Дунаєвецького, Ярмолинецького, Городоцького, Красиївського, Хмельницького районів.

Не використовують можливості МБА бібліотеки Білогірського, Вінковецького, Волочиського, Деражнянського, Новоушицького, Полонського, Славутського, Старокостянтинівського, Теофіпольського, Чемеровецького, Шепетівського районів.

Тенденція зниження основних показників діяльності публічних бібліотек області у звітному році зумовлена такими факторами:

- зменшення чисельності населення області;
- зменшення кількості бібліотек;
- тимчасове закриття бібліотек з різних причин (відсутність працівників, проведення ремонтів, переведення в інші приміщення тощо);
- неповні ставки працівників;
- відсутність повноцінного комплектування, особливо дитячої літератури.

Загальний бібліотечний фонд публічних бібліотек області на кінець 2009 року **становить 11 млн.171,24 тис. екз.** Порівняно до 2008 року його обсяг

скоротився на 323,7 тис. екз. Основні причини скорочення – значне збільшення показників списаної застарілої і зношеної літератури над показниками надходжень.

Книгозабезпеченість на одного читача становить 17,4.

У 2009 році кількість **нових надходжень** склала **186,94 тис. екз.** (1,7% до загального фонду), кількість вибулих з різних причин документів з бібліотечних фондів – 510,63 тис. екз. (4,6% до загального фонду).

На початок звітного року **обсяг документних фондів ЦБС** становив 10 млн. 145,85 тис. документів. За 2009 рік він зменшився на 313,63 тис. екземплярів. Причина – недостатнє фінансування на поповнення фондів. Оновлення фондів проходить повільно, за рік фонди оновилися на 1,5% при нормі 10%.

На сьогодні фонди районних центральних бібліотек в **середньому становлять** 57,4 тис. екз., сільських – 8,91 тис. екз. документів.

За минулий рік **до ЦБС надійшло 156,28 тис. екз.** видань, що у порівнянні з 2008 роком на 37,47 тис. екз. менше. З них періодичні видання становлять 36,9%, книги – 62,5%.

В середньому на одну ЦБС надійшло 6,8 тис. екз. видань, з них книг – 4,2 тис. екз. На одну сільську бібліотеку надійшло 110 екз. видань, з них книг – 76 екз.

В книжкових магазинах та видавництвах придбано книг:

райони	всього (екз.)	в т.ч. для села (екз.)
--------	---------------	------------------------

Найбільше придбали:

Дунаєвецький	1450	1332
Городоцький	1021	380
Деражнянський	1042	83
Кам'янець-Подільський	1397	981
Красилівський	1494	104
Чемеровецький	1119	699

Найменше придбали:

Білогірський	252	-
Летичівський	49	10
Старосинявський	10	-
Ярмолинецький	2	-

Не закупили жодної книги в Теофіпольському районі.

Основними джерелами комплектування публічних бібліотек були книги, отримані за Державними програмами, що становить 21,8%, в т.ч. сільських бібліотек – 20,2%, та подарункові – 23,4% , в т.ч. для сільських бібліотек – 26,0% від надходжень.

Суттєву допомогу ЦБС в оновленні бібліотечних фондів надає обмінний фонд НІБ України. Протягом року надійшло – 4500 екземплярів (в 2009 році отримали книги з ОРФ Волочиський та Полонський райони). Крім того, більше 7000 тис. екз. краєзнавчих видань було передано через ОФ ОУНБ ім.М.Островського.

Функції обласного центру по комплектуванню бібліотек області продовжує виконувати обласна наукова бібліотека. Через обласну бібліотеку в фонди публічних бібліотек було направлено 29,3 тис. екз. документів, з них 21,6 екз. книг за Державною програмою “Українська книга”, 7,7 тис. екз. краєзнавчих видань та 0,6 тис. оптичних дисків з матеріалами виставки “Голодомор 1932-1933 років на Україні”.

В поточному році на комплектування бібліотек області було використано 1 млн. 346,6 тис. грн. (-1 млн. 165,5 тис. грн. до 2008 року, що складає 3,6% від загальної суми видатків на утримання бібліотек).

Для поповнення бібліотечного фонду ЦБС в 2009 році використано 1 млн. 073,8 тис. грн., що на 1 млн. 015,2 тис. грн. менше, ніж в 2008 р.). Для поповнення фондів сільських бібліотек використано 436,4 тис. грн., що на 736,2 тис. грн. менше проти минулого року. Одна з причин – відсутня субвенція обласного бюджету для сільських бібліотек, що в 2008 році становила 803,5 тис. грн.

Аналіз використаних коштів на комплектування фондів.

- місцевий бюджет – 835,5 тис. грн., в т.ч. для сільських бібліотек – 328,8 тис. грн.;
- позабюджетні – 213,9 тис. грн. в т.ч. для сільських бібліотек – 89,8 тис. грн.;
- інші (спонсорські) – 24,4 тис. грн., в т.ч. для сільських бібліотек – 17,8 тис. грн.

Сьогодні в області існує багатоваріаційність фінансування сільських бібліотек.

У 3-х районах (Білогірському, Кам'янець-Подільському та Славутському) кошти на фінансування сільських філіалів повністю зосереджені в районній ЦБС, у чотирьох районах (Дунаєвецькому, Ізяславському, Хмельницькому, Красилівському) проведена децентралізація, тобто кошти на заробітну плату, фонди і матеріальні цінності передані у власність сільських рад.

Фінансування з районного бюджету розраховане на центральну районну бібліотеку та дитячу бібліотеку, а сільські та міські бібліотеки залишаються на сільських та міських бюджетах. Тому одні сільські бібліотеки мають тисячу і більше гривень на поповнення бібліотечних фондів, а інші – жодної копійки.

Найбільше коштів на поповнення фондів використали:

назва району	к-сть викор. коштів (тис.грн.)	з них на сіл.б-ки (тис.грн.)	на одну сіл.б-ку (грн.)
Городоцький	71,2	23,9	555
Волочиський	51,0	27,8	629
Дунаєвецький	75,4	58,2	1236
Деражнянський	58,0	11,1	325
Кам'янець-Подільський	107,9	81,8	1021
Красилівський	61,5	19,4	451
Хмельницький	72,0	39,6	808
Найменше використали:			
Ярмолинецький	10,9	7,0	235
Старосинявський	10,2	5,0	240

Як і у минулі роки, однією із проблем є недостатнє і нестабільне фінансування видатків на придбання періодичних видань. Залишилися без передплати 21 бібліотека: по 5 в Ізяславському і Полонському районах, 3 в Новоушицькому, 4 в Ярмолинецькому, по 2 у Старокостянтинівському та Старосинявському районах. На один місяць зроблена передплата для сільських бібліотек Славутчини. В більшості районів кошти на передплату виділяються щоквартально і на півріччя. Суми, що виділяються не забезпечують постійного репертуару періодичних видань, багато робочого часу витрачається на переоформлення передплати.

Бібліотеки області протягом року продовжували здійснювати пошук *позабюджетних джерел фінансування*, використовували внутрішні можливості (платні послуги), та залучали благодійну і спонсорську допомогу. Загальний обсяг

позабюджетних коштів у 2009 році склав 782,2 тис.грн., що на 103,8 тис.грн. більше ніж у 2008 році.

Парк *комп'ютерної техніки* бібліотек області збільшився на 11 одиниць і становить 198 ПК. 10 ПК є в сільських бібліотеках – по 2ПК у Кам'янець-Подільському та Хмельницькому районах та по 1 ПК у Віньковецькому, Городоцькому, Дунаєвецькому та Новоушицькому районах.

На кошти місцевих бюджетів придбано по 1 ПК у Віньковецькому, Кам'янець-Подільському, Хмельницькому та Шепетівському районах, 2 ПК – у Новоушицькому та 4 ПК – у Городоцькому районах.

Доступ до Інтернету мають усі центральні бібліотеки, крім Славутської та Старокостянтинівської міських бібліотек.

Основним елементом впровадження нових інформаційних технологій є телефонізація бібліотек. На сьогодні телефонізовано лише 89 (10%) публічних бібліотек, з яких 3,2% в сільській місцевості (+1,2% до минулого року. За рік відновлено роботу телефонів у 9-ти бібліотеках.

Обсяг електронних бібліографічних баз даних, які створюють публічні бібліотеки, становить 473,5 тис. записів, в тому числі у районах та містах – 28,8 тис. записів. Електронні каталоги створюються у Білогірському, Волочиському, Деражнянському, Дунаєвецькому, Новоушицькому, Старокостянтинівському районах та в містах Нетішин і Хмельницький.

Уже декілька років ЦРБ та ЦМБ забезпечені демо-версіями АІБС ІРБІС, але, крім Дунаєвецької ЦРБ та Хмельницької ЦМБ, жодна бібліотека не придбала міні-версію ІРБІС, а це суттєво впливає на якість створення власних електронних каталогів та можливість створити корпоративне об'єднання по розпису періодичних видань.

Власні веб-сайти мають та підтримують Городоцька, Чемеровецька ЦРБ, Кам'янець-Подільська та Нетішинська ЦМБ.

Для більшості бібліотек залишаються актуальними такі проблеми:

- низький рівень і повільні темпи комп'ютеризації бібліотек;
- низький рівень автоматизації бібліотечних процесів і впровадження інформаційно-комунікаційних технологій в діяльність бібліотек;
- низька свідомість керівних спеціалістів на місцях у потребі впроваджувати нові технології.

Із розвитком суспільства змінюється і образ бібліотеки, її місія та завдання, адже сучасною бібліотека є тільки тоді, коли вона постійно змінюється, розвивається, цілеспрямовано працює над поліпшенням якості бібліотечних послуг, забезпечує потреби користувачів, що і визначає її майбутні можливості і перспективи розвитку.

Сьогодні переважна більшість сільських бібліотек через відсутність або недостатність сучасних технічних засобів не повністю адаптована до забезпечення вимог сучасного суспільства, тому посилення позиції бібліотеки, зміцнення її авторитету серед жителів, створення своєї неповторності та індивідуальності, впровадження спеціалізації та моделей нового типу – все це є важливим.

Кожна бібліотека має посісти своє власне місце в інформаційно-культурному просторі конкретного населеного пункту.

На сьогодні 35 бібліотек області мають статус "бібліотека-музей" - 10 у Деражнянському районі, 5 – у Віньковецькому, по 3 – у Волочиському, Новоушицькому та Чемеровецькому районах, 2 – в Ізяславському, по 1 у Городоцькому, Дунаєвецькому, Кам'янець-Подільському, Красилівському, Летичівському, Старокостянтинівському, Старосинявському, Хмельницькому районах та у м. Хмельницькому. "Бібліотеки-клуби" функціонують у Дунаєвецькому (1) та

Ярмолинецькому (2) районах. В усіх ЦРБ (ЦМБ) працюють Центри регіональної інформації та створені Пункти європейської інформації.

В минулому році було узагальнено досвід роботи Центрів регіональної інформації ЦРБ (ЦМБ), які впродовж восьми років проводять роботу із забезпечення прозорості рішень державних та місцевих органів влади (див. «Влада. Бібліотека. Населення» (за підсумками обласного огляду-конкурсу). Вип.7. – Хмельницький, 2009. – 42 с. – (Сер. «Бібліотека і влада») та надають методичну допомогу сільським і міським бібліотекам в організації даного напрямку роботи. Планомірна діяльність бібліотек дає змогу удосконалити можливості обслуговування користувачів – функція обслуговування трансформується у функцію надання доступу до різноманітних баз даних. Наявна можливість в усіх ЦРБ (ЦМБ) об'єднати бібліотечні та Інтернет-ресурси є вагомим внеском у використанні єдиного інформаційного простору. На сьогодні потрібно ставити завдання про підключення до мережі Інтернет і бібліотеки-філії. Крім того, активізація центральних бібліотек на даному напрямку роботи дає змогу усім членам громади отримати необхідну інформацію для задоволення різноманітних потреб, а також знаходити членів громад, використовувати нові технології, представлені у бібліотеках у спосіб, який найкраще відповідає потребам їх представників. Як приклад ефективної діяльності бібліотек за напрямком «Бібліотека → Влада. Влада → Бібліотека → Населення» є участь бібліотек спільно з місцевою владою і громадою в проектах «Глобальні бібліотека Бібліоміст-Україна».

Протягом двох років усі бібліотеки області задіяні у підготовці до впровадження програми “Глобальні бібліотеки Бібліоміст-Україна”. Завданням першого етапу було поліпшення матеріально-технічної бази, проведення ремонтів. Вдалося зменшити кількість бібліотек, що не опалюються до 302, в минулому році ця цифра була 360. Переведено в кращі приміщення 15 бібліотек. Участь в оголошеному проекті *“Організація нових бібліотечних послуг з використанням вільного доступу до Інтернету”* взяли бібліотеки 8-ми районів і міст, а саме: Городоцька, Дунаєвецька, Волочиська, Деражнянська, Шепетівська, Теофіпольська ЦРБ та Кам'янець-Подільська і Хмельницька ЦМБ. Для конкурсу були відібрані проекти, що надійшли з Деражнянської, Городоцької, Шепетівської ЦРБ та міста Хмельницького. Переможцем конкурсу визначено бібліотеки Шепетівського району (www.bibliomist.org).

З 15.02 оголошено перший раунд конкурсу проектів співпраці бібліотек з місцевими громадами. Заявки приймають до 15 березня 2010 р. (www.bibliomist.org).

В публічних бібліотеках області працює 1577 працівників, в тому числі спеціалістів – 1392. Професійну бібліотечну освіту мають 1074 (77,2%) працівники, в тому числі 316 – вищу і 758 – середню спеціальну. В останні роки зберігається тенденція зменшення кількості спеціалістів, що мають бібліотечну освіту (у 2000 році – 84,4%, 2005 – 82,2%, 2009 – 77,2%). На неповні ставки працювало 250 бібліотекарів, з них 50 – у Теофіпольському, 40 – в Білогірському, 28 – у Новоушицькому районах. Крім того, працівники ЦРБ Теофіпольського району працювали у 2009 році на 0,75 ставки.

В поточному році спостерігалось посилення факторів, що негативно впливають на розвиток бібліотечних кадрів області: персонал бібліотек “старіє”, а нові кадри, які приходять працювати в бібліотеки, не мають профільної освіти.

В системі підвищення кваліфікації спеціалістів публічних бібліотек області домінуючу роль відіграє обласна наукова бібліотека. В поточному році за участю спеціалістів обласної бібліотеки було організовано та проведено:

– 3 зональні семінари-практикуми працівників бібліографічних підрозділів ЦРБ та ЦМБ “Інформаційна функція публічної бібліотеки, зміст і напрямки її реалізації”;

- семінар завідуючих відділами обслуговування читачів у ЦРБ, ЦМБ на тему: “Організація диференційованого обслуговування читачів у бібліотеках області”;
- 4 школи сільського бібліотекаря “Сільська бібліотека: вчимося працювати по-новому” (у Волочиській, Летичівській, Дунаєвецькій, Теофіпольській ЦРБ);
- семінар завідуючих сільськими бібліотеками “Сільська бібліотека – центр територіальної громади”;
- семінар-практикум завідуючих методично-бібліографічними відділами центральних районних, міських бібліотек “Створення системи мотивацій до інноваційної діяльності – необхідна умова розвитку методичної служби центральних бібліотек”;
- проведені педагогічні практики для слухачів курсів науково-методичного центру професійно-технічної освіти та підвищення кваліфікації інженерно-педагогічних працівників на тему довідково-інформаційної діяльності бібліотек навчальних закладів.

Працівники наукової бібліотеки взяли участь у навчанні працівників Кам'янець-Подільської РЦБС та МЦБС з лекцією на тему “Публічна бібліотека: яка вона сьогодні”, виступили з консультаціями на районних методичних днях “Головні пріоритети обслуговування користувачів в бібліотеках” (Волочиська ЦРБ), заняттях в школі інформаційного комфорту “Правила користування бібліотекою” (Летичівська ЦРБ), творчій лабораторії “Публічна бібліотека як центр сімейного читання” (Красилівська ЦРБ), семінарах “Публічна бібліотека як центр інформування громадськості з питань європейської інтеграції”, “Історико-краєзнавча робота в публічній бібліотеці” (Дунаєвецька ЦРБ).

На основі тристоронньої угоди між ДАКККіМ, управлінням культури, туризму і курортів та ОУНБ 30 бібліотечних працівників Кам'янець-Подільських міської та районної бібліотек пройшли очно-заочне навчання на тему “Публічна бібліотека на шляху змін” та отримали ліцензовані посвідчення. Директори ЦРБ (ЦМБ) та працівники бібліотек с.Лисиче та с.Колом'є (Славутський район) та Грицівської міської бібліотеки (Шепетівський район) пройшли тижневе навчання на базі Рівненського факультету ДАКККіМ за рахунок місцевих бюджетів.

Для вивчення кращого досвіду бібліотек України та впровадження його в практику роботи працівники обласної наукової бібліотеки взяли участь у:

- Міжнародній конференції “Бібліотеки і інформаційні ресурси в сучасному світі науки, культури, освіти і бізнесу (м.Судак);
- Всеукраїнському Форумі “Українці в світі” (Київ);
- Всеукраїнському семінарі “Інноваційна діяльність і лідерство в бібліотеках” (Київ) в рамках проекту “Лідер бібліотечної справи”;
- Регіональному Форумі Конгресу української інтелігенції (Івано-Франківськ);
- Міжнародній науково-практичній конференції “Державна історична бібліотека: історія, сучасність, майбутнє” (Київ);
- семінарі-тренінгу з питань діяльності ЦЄІ (Чернівці);
- форумі Центрів європейської інформації (м.Яремче);
- семінарі “Інформація органів влади для громадян у публічній бібліотеці: пошук, доступ, консультування” (Київ);
- прес-конференції представництва Європейської комісії в Україні, присвяченій програмі ЄС “Східне партнерство”;
- робочій зустрічі учасників проекту “Заочний абонемент” Гете-Інституту в Києві.

Сьогодні ХОУНБ ім. М. Островського як головна бібліотека області проводить активну видавничу діяльність. У минулому році спеціалісти бібліотеки видали 20 аналітичних, практичних, інформаційних посібників і бібліографічних покажчиків, які орієнтовані на підвищення кваліфікації бібліотечних працівників області та популяризацію літератури різної тематики серед користувачів бібліотеки (див. додаток).

З метою моніторингу діяльності бібліотек області здійснено 56 виїздів у бібліотеки області, з них:

4 – з метою комплексного вивчення діяльності бібліотек Віньковецького, Дунаєвецького, Городоцького та Красилівського районів.

25 – надання практичної допомоги та участь у масових заходах;

7 – тематичного вивчення;

8 – проведення та участь у заходах з підвищення кваліфікації кадрів;

3 – надання допомоги при підготовці проекту “Глобальні бібліотеки Бібліоміст – Україна”.

Системна робота з підвищення кваліфікації працівників бібліотек проводиться і методичними центрами на місцях. Протягом року було проведено 70 районних та міських семінарів, 138 методичних днів, 66 практикумів, 12 конференцій. Заслужують на увагу Семінари *“Нова модель сільської бібліотеки як форма обслуговування користувачів”* (Новоушицька ЦРБ), *“Бібліотека – центр правової інформації”* (Городоцька ЦРБ), *“Сільська бібліотека в соціокультурному просторі: напрямки розвитку – традиційні цінності та нові тенденції”* (Кам'янець-Подільська ЦРБ), *“Книга для людей з обмеженими можливостями – креативний імпульс для життя”* (Кам'янець-Подільська ЦМБ), *“Публічні бібліотеки як центри інформування громадськості з питань європейської інтеграції”* (Красилівська ЦРБ), практикум *“Формування бібліотечних фондів у процесі духовного становлення особистості”* (Кам'янець-Подільська ЦМБ), творча лабораторія методиста *“Методична служба бібліотеки: пошуки і знахідки”*, школа інформаційного комфорту *“Інформаційно-бібліографічна культура читача”* (Летичівська ЦРБ). День творчої ініціативи *“Я пропоную свій досвід”* започатковано в Новоушицькій ЦРБ. На ньому бібліотекарі, що взяли на себе ініціативи формування бібліотек-музеїв, діляться власним набутим досвідом.

Традиційно кожного року проходить серія бібліотечних візитів між бібліотеками-філіями Городоцького району *“Вчимося у колег”*.

У 2009 році проведено *обласний огляд-конкурс на кращу організацію клубу (об'єднання)* за інтересами для дорослих користувачів *“Об'єднуємось за покликом душі”*. У конкурсі взяли участь 18 районів і міст, представивши діяльність 34 клубів за інтересами. Не взяли участь у конкурсі бібліотеки Білогірського, Летичівського, Полонського, Старосинявського, Хмельницького районів та міські бібліотеки Славути, Старокостянтинова, Шепетівки.

Переможцями конкурсу журі визнало:

– в номінації ЦБС з найкращою організацією діяльності (об'єднань) за інтересами для дорослих користувачів – Шепетівську та Дунаєвецьку;

– кращий клуб (об'єднання) при Центральній бібліотеці – Ярмолинецька ЦРБ (*“Автограф”*), Нетішинська ЦМБ (*“Натхнення”*);

– кращий клуб (об'єднання) при сільській бібліотеці – клуб подружніх пар *“Червона калина”* (с.Глибівка Новоушицького району; клуб *“Родовід”* (с.Улашанівка Славутської ЦБС).

Крім того, журі відмітило високий рівень поданих матеріалів з бібліотек Деражнянського, Городоцького, Віньковецького районів.

Аналізуючи стан науково-дослідної роботи в бібліотеках області, потрібно відмітити, що у 2009 році дослідженнями були охоплені всі сторони бібліотечної діяльності (див. Таб. 12). Протягом року було проведено:

- маркетингове дослідження в рамках Державних досліджень ***“Розподіл у регіонах книг, отриманих за Державною програмою розвитку та функціонування української мови на 2004-2010 роки”, “Стан фондів публічних бібліотек України (розділ фонду “Суспільні науки”, “Економіка”, “Право”, “Історія”);***

- завершено обласну маркетингову розвідку ***“Склад і використання електронних інформаційних ресурсів у бібліотеках області”***. У дослідженні взяли участь 22 районні та міські центральні бібліотеки, опитано 347 респондентів. За поданими матеріалами бібліотек зроблено підсумковий документ. Не взяли участі у дослідженні Полонська, Теофіпольська ЦРБ та Славутська і Хмельницька міські бібліотеки.

В бібліотеках Білогірської ЦБС проведено дослідження ***“Значимість друкованого слова, книги, бібліотеки в житті людини”***. Ціль якого поліпшення бібліотечного обслуговування користувачів в бібліотеках району. В бібліотеках Волочиського району для вивчення інформаційних запитів читачів серед користувачів сільських бібліотек було проведено опитування ***“Інформаційні запити читачів різних категорій і їх задоволення”*** та розвідувальне дослідження ***“Молодий читач і сучасна українська література”***.

З метою вивчення ролі бібліотеки як інформаційного центру в житті населення, виявлення інтересів користувачів, визначення стратегії подальшого розвитку бібліотек в Городоцькому районі, привернення громадськості та органів місцевої влади до основних питань діяльності книгозбірні ЦРБ та бібліотеки-філії провели соціологічне вивчення на тему ***“Бібліотека та бібліотекар очима читачів. Ваші пропозиції”***.

Сільськими бібліотеками Дунаєвецької ЦБС проводились анкетування: ***“Чим задовольняє Вас фонд бібліотеки?”, “Що читають наші діти?”, “Бібліотека очима користувачів”, “Чи потрібна Вам інформація?”, “Роль бібліотеки в житті сільського жителя”, “Читач і бібліотека”***.

В бібліотеках Старосинявської системи проведені соціологічні дослідження, спрямовані на збір та аналіз найактуальніших проблем бібліотечної діяльності, а саме: міні-інтерв'ю ***“Біля якої виставки Ви обов'язково зупинитесь?”***, експрес-опитування ***“Краща газета року”***, експрес-опитування ***“Мій улюблений журнал”***.

З метою досконалого вивчення потреб користувачів та оперативного і повного задоволення їхніх запитів Кам'янець-Подільською МЦБ було проведено соціологічні дослідження: ***“Нові моделі бібліотечного обслуговування”, “Співпраця громади та бібліотеки”, “Красзнавчий аспект діяльності бібліотек”***.

Працівниками центральних міських бібліотек м. Нетішин і м.Хмельницький було проведено опитування користувачів бібліотеки ***“Чи задовольняє Вас фонд нашої бібліотеки?”***

Публічні бібліотеки області залишаються найбільш доступними закладами культури для жителів територіальних громад. Вони поступово розвиваються як інформаційні, просвітницькі та соціокультурні Центри, виступають надійними партнерами органів влади, інших освітніх і культурних закладів у реалізації соціальних програм і проектів.

Провідними напрямками бібліотечно-інформаційного обслуговування жителів області залишаються:

- допомога освіті та самоосвіті жителів;
- підвищення правової культури населення;

- популяризація і відродження сімейного читання;
- розвиток бібліотечного краєзнавства.

Протягом років залишаються не вирішеними такі проблеми:

- недостатнє бюджетне фінансування;
- нерівномірний розвиток бібліотек;
- відставання сільських бібліотек у сфері комп'ютеризації і впровадження нових інформаційних технологій;
- слабка матеріально-технічна база, зношеність бібліотечного обладнання, відсутність транспорту (для обслуговування жителів невеликих населених пунктів), недостатня телефонізація;
- непланомірний характер комплектування фондів і недостатнє їх оновлення;
- “старіння” бібліотечних кадрів, зменшення числа спеціалістів (бібліотечних);
- ізоляція сільських бібліотек в умовах децентралізації.

Список видань Хмельницької ОУНБ ім. М. Островського

Бібліографічні показники

1. **Аспекти соціальної роботи. Вип. 4. Національна самосвідомість як складова соціалізації молоді:** реком. бібліогр. показч. / Упр. культури, туризму і курортів Хмельниц. облдержадмін.; Хмельниц. ОУНБ ім. М. Островського. – Хмельницький, 2009. – 32 с.
2. **Бібліотеки Хмельниччини на сторінках преси у 2008 році:** Бібліогр. показч. / Хмельниц. ОУНБ ім. М. Островського. – Хмельницький, 2009. – 72 с.
3. **Видатний літописець Поділля:** До 150-річчя з дня народж. Ю.Й. Січинського: Біобібліогр. показч. / Упр. культури, туризму і курортів Хмельниц. облдержадмін.; Хмельниц. ОУНБ ім. М. Островського. – Хмельницький, 2009. – 48 с.
4. **Влада. Бібліотека. Населення.** (за підсумками обласного огляду-конкурсу). Вип. 6. / Хмельниц. ОУНБ ім. М. Островського. – Хмельницький, 2009. – 40 с. – (Сер. “Бібліотека і влада”).
5. **Література про Хмельницьку область за 2005 рік:** Бібліогр. показч. / Упр. культури Хмельниц. облдержадмін.; Хмельниц. ОУНБ ім. М. Островського. – Хмельницький, 2009. – 75 с.
6. **Література про Хмельницьку область за 2006 рік:** Бібліогр. показч. / Хмельниц. ОУНБ ім. М. Островського. – Хмельницький, 2009. – 48 с.
7. **Літературна Хмельниччина 2006 року:** Бібліогр. показч. / Хмельниц. ОУНБ ім. М. Островського. – Хмельницький, 2009. – 25 с.
8. **Літературна Хмельниччина 2007 року:** Бібліогр. показч. / Хмельниц. ОУНБ ім. М. Островського. – Хмельницький, 2009. – 21 с.
9. **Літературна Хмельниччина 2008 року:** Бібліогр. показч. / Хмельниц. ОУНБ ім. М. Островського. – Хмельницький, 2009. – 28 с.
10. **Методичні рекомендації щодо створення на базі публічних бібліотек поліфункціональних установ бібліотек-музеїв** / Упр. культури, туризму і курортів Хмельниц. облдержадмін.; Уклад.: Г.Й.Фурманчук, К.А.Чабан. – Хмельницький, 2009. – 32 с.
11. **Меджибіж: історія та сучасність:** Бібліогр. показч. / Упр. культури, туризму і курортів Хмельниц. облдержадмін.; Хмельниц. ОУНБ ім. М. Островського. – Хмельницький, 2009. – 28 с.
12. **Офіційні неопубліковані документи обласної ради та обласної державної адміністрації за 2008 рік:** Бібліогр. показч. / Упр. культури, туризму і курортів Хмельниц. облдержадмін.; Хмельниц. ОУНБ ім. М. Островського. – Хмельницький, 2008. – 48 с.
13. **Рекреаційні природні ресурси Хмельниччини:** Реком. бібліогр. показч. / Упр. культури, туризму і курортів Хмельниц. облдержадмін.; Хмельниц. ОУНБ ім. М. Островського. – Вип.1. – Хмельницький, 2009. – 48 с.

Аналітичні, інформаційні та методичні матеріали

14. **Аналіз діяльності бібліотек Хмельницької області за 2008 рік** / Упр. культури, туризму і курортів Хмельниц. облдержадмін.; Хмельниц. ОУНБ ім. М. Островського; Уклад.: В.В. Маковська, Ю.М. Гой. – Хмельницький, 2009. – 32 с.
15. **Електронні ресурси Хмельниччини: Вебліографічний список** / Хмельниц. ОУНБ ім. М. Островського. – Вип. 4. – Хмельницький, 2010. – 48 с.
16. **Календар знаменних і пам'ятних дат Хмельниччини на 2010 рік: Реком. бібліогр. довід.** / Упр. культури, туризму і курортів Хмельниц. облдержадмін.; Хмельниц. ОУНБ ім. М. Островського. – Хмельницький, 2009. – 96 с.
17. **Книга Хмельниччини 2008: Анот. кат. вид.** (з фондів Хмельниц. обл. універс. наук. б-ки ім. М. Островського) / Упр. культури, туризму і курортів Хмельниц. облдержадмін.; Хмельниц. ОУНБ ім. М. Островського. – Хмельницький, 2008. – 36 с.
18. **Хмельничани в діаспорі. Вип. 1.: Довід.-інформ. вид.** / Упр. культури, туризму і курортів Хмельниц. облдержадмін.; Хмельниц. ОУНБ ім. М. Островського. – Хмельницький, 2009. – 104 с.
19. **Планування – 2010: Метод. матеріали. Вип. 6.** / Хмельниц. ОУНБ ім. М. Островського. – Хмельницький, 2009. – 33 с. – (Сер. “Бібл. фахівцю”).
20. **Україна: Президентські вибори – 2010: Метод. поради** / Хмельниц. ОУНБ ім. М. Островського; Уклад.: Т. Грудецька, В. Зваричук, Л. Марцонь. – Хмельницький, 2009. – 11 с.

1. Мережа публічних бібліотек, нестационарних та поліфункціональних форм обслуговування

№ з/п	Назва районів та міст	віднесені ЦБС до групи по оплаті праці	Всього бібліотек		зміни	із загальної кількості бібліотек:										бібліотечні пункти	клуби-бібліотеки
			2008	2009		обласні	ЦБ для дорослих	ЦБ для дітей	міські філії	юнацькі міські філії для дітей	сільські філії для дітей	сільські філії	в т.ч. бібліотеки - клуби	в т.ч. бібліотеки - музеї			
1	Білогірський	4	43	43	-	-	1	1	1	-	1	-	39	-	-	9	-
2	Вінковецький	4	31	31	-	-	1	1	-	-	-	-	29	-	5	-	3
3	Волоцький	3	49	49	-	-	1	1	3	-	-	-	44	-	3	21	2
4	Городоцький	3	47	46	-1	-	1	1	2	-	-	-	42	-	1	6	-
5	Деражнянський	4	39	39	-	-	1	1	3	-	-	-	34	-	10	12	-
6	Дунавецький	3	49	49	-	-	1	1	-	-	-	-	47	1	1	3	2
7	Ізяславський	3	39	37	-2	-	1	1	-	-	-	1	34	-	2	2	11
8	Кам'янець-Подільський	3	85	85	-	-	1	1	1	-	1	1	80	-	1	32	5
9	Красилівський	2-4; 46-поза гр.	48	48	-	-	1	1	2	-	1	-	43	-	1	22	3
10	Летичівський	4	33	33	-	-	1	1	2	-	-	-	29	-	1	10	-
11	Новоушицький	2-3; 30-4	32	32	-	-	1	1	-	-	-	-	30	-	3	6	4
12	Полонський	4	27	27	-	-	1	1	5	-	1	-	19	-	-	2	-
13	Славутський	3	49	49	-	-	1	1	-	-	-	-	47	-	-	9	-
14	Старокостянтинівський	3	42	42	-	-	1	1	-	-	-	-	40	-	1	20	5
15	Старосинавський	4	22	22	-	-	1	1	-	-	-	-	20	-	1	-	9
16	Теофіпольський	4	41	41	-	-	1	1	2	-	1	-	36	-	-	13	-
17	Хмельницький	2-3; 49-поза гр.	52	51	-1	-	1	1	-	-	1	-	48	-	1	9	-
18	Чемаровецький	3	48	48	-	-	1	1	1	-	-	-	45	-	3	13	-
19	Шепетівський	3	39	39	-	-	1	-	1	-	1	1	35	-	-	17	-
20	Ярмолинецький	4	40	40	-	-	1	1	1	-	-	-	37	2	-	3	1
21	м. Кам'янець-Подільський	3	9	9	-	-	1	-	6	-	2	-	-	-	-	-	-
22	м. Нетішин	1-3; 4-4	5	5	-	-	1	-	2	1	1	-	-	-	-	-	-
23	м. Хмельницький	3	15	15	-	-	1	-	9	-	5	-	-	-	1	-	-
24	м. Славути	4	2	2	-	-	-	-	1	-	1	-	-	-	-	-	-
25	м. Старокостянтинів	4	3	3	-	-	-	-	2	-	1	-	-	-	-	-	-
26	м. Шепетівка	поза групою	3	3	-	-	-	-	2	-	1	-	-	-	-	-	-
	Всього по ЦБС		892	888	4	23	19	46	1	17	4	778	3	35	209	45	
	ОУНБ	1	1	1	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	ОБЮ	1	1	1	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	ОБД	1	1	1	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	Обласні бібліотеки		3	3	-	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	Всього по області		895	891	4	3	23	19	46	1	17	4	778	3	35	209	45

2. Кількість користувачів та відвідувань

№ з/п	Назва ЦБС	по ЦБС		"/,-"	в тому числі								Відвідування	
		2008	2009		центральноні		сільські		міські		дитячі		Індиві- дуальні	Масових заходів
					2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009		
1	Білогірська	19,89	19,67	-0,22	2,26	2,26	13,80	13,56	1,51	1,54	2,32	2,31	138,15	15,56
2	Вінковецька	17,81	17,74	-0,07	2,27	2,27	14,34	14,26	-	-	1,20	1,21	142,25	22,95
3	Волоцька	29,61	29,11	-0,50	4,50	4,50	18,54	18,14	2,93	2,84	3,64	3,63	185,42	23,33
4	Городоцька	29,74	28,71	-1,03	4,92	4,78	19,84	18,91	1,95	2,03	3,03	3,00	186,69	33,05
5	Деражнянська	20,80	20,45	-0,35	3,11	3,17	12,96	12,84	2,93	2,63	1,80	1,80	121,99	37,13
6	Дунавецька	26,35	25,62	-0,73	2,26	2,25	22,17	21,46	-	-	1,92	1,91	199,20	49,38
7	Ізяславська	25,52	25,78	0,26	4,61	4,93	18,00	17,80	-	-	2,91	3,04	182,10	49,87
8	Кам'янець-Подільська	37,07	33,16	-3,91	1,71	1,55	32,82	29,49	0,60	0,60	1,94	1,52	260,68	24,78
9	Красилівська	28,33	28,63	0,30	4,66	4,65	17,74	17,89	2,90	3,02	3,03	3,07	173,68	18,50
10	Летичівська	14,40	14,61	0,21	1,50	1,80	9,88	9,68	1,17	1,22	1,85	1,91	120,39	21,23
11	Новоушицька	23,33	22,71	-0,62	2,56	2,56	19,26	18,57	-	-	1,51	1,57	155,28	18,64
12	Полонська	20,32	20,05	-0,27	3,75	3,75	9,29	9,19	4,11	3,93	3,17	3,18	156,40	30,47
13	Славутська	25,48	26,01	0,53	4,31	5,18	18,67	18,31	-	-	2,50	2,52	169,14	39,21
14	Старокостянтинівська	28,42	28,43	0,01	5,80	5,80	20,02	20,13	-	-	2,60	2,50	203,94	35,46
15	Старосинявська	12,47	12,37	-0,10	2,25	2,25	9,00	8,92	-	-	1,22	1,21	94,19	10,29
16	Теофіпольська	20,92	18,28	-2,64	2,59	2,25	14,73	12,54	2,10	2,00	1,50	1,50	135,17	14,03
17	Хмельницька	30,38	30,20	-0,18	1,85	1,71	26,47	26,49	-	-	2,06	2,00	219,40	30,40
18	Чемеровецька	31,10	31,09	-0,01	2,49	2,50	26,60	26,56	0,81	0,82	1,20	1,22	186,00	36,37
19	Шепетівська	26,43	26,59	0,16	5,26	5,27	17,08	17,22	2,26	2,27	1,83	1,83	196,16	28,78
20	Ярмолинська	23,24	22,00	-1,24	3,42	3,01	17,43	16,57	0,63	0,63	1,76	1,80	148,62	23,28
21	м.Кам'янець-Подільський	26,90	28,15	1,25	8,57	8,30	-	-	11,82	14,08	6,51	5,77	207,00	14,17
22	м.Нетішин	11,52	11,79	0,27	5,89	5,90	-	-	3,13	3,34	2,50	2,56	97,73	4,74
23	м.Хмельницький	31,04	30,60	-0,44	3,38	3,27	-	-	17,18	17,08	10,48	10,25	192,89	14,69
24	м.Славути	2,10	2,10	0,00	-	-	-	-	1,10	1,14	1,00	0,96	15,05	1,80
25	м.Старокостянтинів	3,46	3,46	0,00	-	-	-	-	2,65	2,65	0,81	0,81	26,40	1,80
26	м.Шепетівка	9,70	9,75	0,05	-	-	-	-	6,00	6,07	3,70	3,68	81,10	2,70
	Всього по ЦБС	576,33	567,07	-9,27	83,92	83,91	358,64	348,52	65,78	67,90	67,99	66,73	3995,01	602,60
	ОУНБ	35,60	34,00	-1,60	-	-	-	-	-	-	-	-	185,116	9,735
	ОБЮ	27,50	27,40	-0,10	-	-	-	-	-	-	-	-	135,6	11,8
	ОБД	15,30	15,40	0,10	-	-	-	-	-	-	-	-	119,328	17,808
	Всього по обл. б-ках	78,40	76,81	-1,59	-	-	-	-	-	-	-	-	440,044	39,343
	Всього по області	654,73	643,87	-10,86	83,92	83,91	358,64	348,52	65,78	67,90	67,99	66,73	4435,05	641,95

3. Видача документів (в тис. прим.)

№ з/п	Назва ЦБС	по ЦБС										в тому числі:									
		2008		2009		" + / - "	В т. ч.		центральноні		сільські		міські		дитячі						
		2008	2009	укр. мов.	2008		2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009								
1	Білогірська	320,94	309,17	-11,77	207,37	41,67	40,71	211,59	196,89	17,50	22,31	50,18	49,25								
2	Вінковецька	353,20	348,85	-4,35	213,43	39,56	39,03	289,63	285,70	-	-	24,01	24,12								
3	Волочиська	595,68	587,62	-8,06	394,90	92,03	92,00	374,34	365,91	57,30	57,61	72,01	72,10								
4	Городоцька	574,86	533,42	-41,44	351,75	83,48	78,41	390,23	352,97	39,17	40,10	61,98	61,93								
5	Деражнянська	396,04	386,02	-10,02	275,05	63,40	67,79	244,47	232,47	49,67	47,57	38,50	38,19								
6	Дунавецька	517,77	504,46	-13,31	328,44	45,58	45,16	434,91	422,90	-	-	37,28	36,40								
7	Ізяславська	480,61	486,72	6,11	321,17	85,87	90,17	335,72	335,71	-	-	59,02	60,84								
8	Кам'янець-Подільська	677,35	604,48	-72,87	403,44	32,18	29,15	596,74	533,64	10,25	11,41	38,18	30,28								
9	Красилівська	548,92	534,92	-14,00	362,26	81,86	73,30	350,39	348,22	51,14	52,21	65,53	61,20								
10	Летичівська	270,87	264,69	-6,18	182,48	27,15	30,28	185,50	174,18	21,67	22,41	36,55	37,82								
11	Новоушицька	438,46	422,08	-16,38	252,58	55,53	51,54	346,20	332,38	-	-	36,73	38,16								
12	Полонська	387,74	385,06	-2,69	245,29	68,54	67,51	186,06	188,43	71,20	67,73	61,94	61,40								
13	Славутська	517,96	537,72	19,76	366,56	102,97	111,67	364,35	374,32	-	-	50,64	51,74								
14	Старокостянтинівська	563,01	563,52	0,51	367,79	115,13	111,47	397,52	401,61	-	-	50,36	50,44								
15	Старосинявська	240,07	235,45	-4,62	149,79	43,52	43,86	171,08	165,15	-	-	25,47	26,43								
16	Теофіпольська	398,98	317,17	-81,81	207,60	54,02	41,86	267,72	217,28	48,78	31,82	28,46	26,21								
17	Хмельницька	632,13	616,50	-15,63	370,75	37,53	33,75	553,63	540,39	-	-	40,97	42,37								
18	Чемеровецька	545,75	549,37	3,62	348,69	45,29	46,97	462,16	463,69	14,26	14,28	24,04	24,42								
19	Шепетівська	515,18	511,32	-3,86	320,72	108,96	108,96	312,51	309,94	47,71	46,51	46,00	45,91								
20	Ярмолинецька	471,75	439,04	-32,71	275,85	66,70	57,60	354,07	330,45	15,60	15,90	35,38	35,09								
21	м.Кам'янець-Подільський	600,49	615,79	15,30	338,17	187,95	180,46	-	-	275,40	301,64	137,14	133,69								
22	м.Нетішин	210,76	223,45	12,69	144,22	110,36	109,36	-	-	53,98	59,92	46,42	54,18								
23	м.Хмельницький	626,15	598,27	-27,88	299,16	58,69	56,15	-	-	349,13	334,16	218,33	207,96								
24	м.Славути	42,48	42,50	0,02	22,93	-	-	-	-	23,00	23,74	19,48	18,76								
25	м.Старокостянтинів	71,65	69,52	-2,13	42,14	-	-	-	-	54,31	53,06	17,34	16,46								
26	м.Шепетівка	209,54	216,19	6,65	136,90	-	-	-	-	133,56	141,74	75,98	74,45								
	Всього по ЦБС	11208,34	10903,27	-305,07	6929,43	1647,97	1607,14	6828,82	6572,22	1333,63	1344,11	1397,92	1379,80								
	ОУНБ	569,72	568,22	-1,50	406,33	-	-	-	-	-	-	-	-								
	ОБЮ	533,31	513,32	-19,99	352,81	-	-	-	-	-	-	-	-								
	ОБД	324,20	324,57	0,37	168,73	-	-	-	-	-	-	-	-								
	Всього по обл. б-ках	1427,23	1406,11	-21,12	927,87	-	-	-	-	-	-	-	-								
	Всього по області	12635,57	12309,38	-326,19	7857,30	1647,97	1607,14	6828,82	6572,22	1333,63	1344,11	1397,92	1379,80								

4. Бібліотечний фонд

№ з/п	Назва ЦБС	по ЦБС														
		1.01.2009	надійшло у 2009	вибуло у 2009	станом на 1.01.2010	"-"/"+	центральні		сільські		міські		дитячі			
							2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009		
1	Білопільська	289,92	9,27	33,29	265,89	-24,03	27,68	27,36	210,24	186,39	12,77	12,82	39,23	39,33		
2	Вінковецька	320,57	4,39	9,03	315,93	-4,64	24,62	23,42	280,39	276,93	-	-	15,56	15,58		
3	Волочиська	523,73	9,37	25,57	507,53	-16,20	100,76	96,75	343,40	333,87	30,70	30,74	48,87	46,17		
4	Городоцька	639,91	5,02	37,47	607,46	-32,45	80,98	80,39	489,96	461,12	35,56	33,55	33,41	32,40		
5	Деражнянська	341,00	5,54	19,87	326,66	-14,34	38,46	39,57	236,09	224,84	40,33	37,63	26,12	24,62		
6	Дунаєвецька	571,37	8,40	19,19	560,58	-10,79	58,57	57,83	477,18	468,84	-	-	35,62	33,92		
7	Ізяславська	386,95	5,08	30,86	361,17	-25,78	73,27	70,07	275,95	255,53	-	-	37,73	35,57		
8	Кам'янець-Подільська	843,38	18,24	31,03	830,59	-12,79	56,22	56,04	728,08	716,43	14,16	14,14	44,92	43,99		
9	Красилівська	718,13	8,47	25,01	701,60	-16,54	57,99	57,60	551,97	537,42	37,77	37,36	70,40	69,23		
10	Летичівська	292,73	4,33	15,46	281,60	-11,13	47,78	46,35	210,70	201,94	19,52	18,89	14,73	14,42		
11	Новоушицька	343,29	5,04	13,63	334,70	-8,59	50,39	48,46	267,44	260,66	-	-	25,46	25,58		
12	Полонська	336,04	8,05	17,36	326,73	-9,31	46,05	45,62	195,12	190,55	50,73	47,61	44,14	42,95		
13	Славутська	568,37	5,91	18,14	556,14	-12,23	82,61	81,83	440,76	429,79	-	-	45,00	44,52		
14	Старокостянтинівська	384,54	4,61	14,70	374,45	-10,09	89,29	86,49	259,38	253,13	-	-	35,87	34,83		
15	Старосинявська	206,22	2,29	7,02	201,49	-4,73	25,11	24,92	160,42	155,59	-	-	20,69	20,99		
16	Теофіпольська	443,44	6,01	9,87	439,58	-3,86	42,80	40,34	329,88	327,76	40,59	41,03	30,17	30,45		
17	Хмельницька	550,25	13,05	19,81	543,49	-6,76	42,64	42,41	489,09	481,63	-	-	18,52	19,44		
18	Чемеровецька	557,21	4,42	13,60	548,04	-9,17	57,37	57,89	468,02	458,19	10,15	10,02	21,67	21,94		
19	Шепетівська	522,74	5,18	28,71	499,21	-23,53	72,53	68,93	363,65	344,15	38,14	38,07	48,42	48,06		
20	Ярмолинецька	456,61	4,36	22,22	438,75	-17,86	47,49	44,67	381,84	367,90	5,08	5,11	22,20	21,07		
21	м.Кам'янець-Подільський	347,72	4,48	23,51	328,69	-19,03	127,55	122,97	-	-	156,69	148,82	63,48	56,91		
22	м.Нетішин	103,26	2,57	6,27	99,57	-3,69	44,66	42,62	-	-	42,74	41,39	15,86	15,56		
23	м.Хмельницький	481,88	7,82	21,08	468,62	-13,26	58,34	58,82	-	-	265,84	256,27	157,70	153,53		
24	м.Славути	51,91	1,48	2,20	51,20	-0,71	-	-	-	-	27,31	27,48	24,60	23,73		
25	м.Старокостянтинів	45,44	1,25	2,19	44,50	-0,95	-	-	-	-	30,07	30,18	15,37	14,31		
26	м.Шепетівка	132,87	1,69	2,86	131,70	-1,17	-	-	-	-	89,64	88,57	43,23	43,14		
	Всього по ЦБС	10459,48	156,29	469,91	10145,85	-313,63	1353,16	1321,34	7159,56	6932,65	947,79	919,65	998,97	972,21		
	ОУНБ	661,05	18,43	26,10	653,39	-7,66	-	-	-	-	-	-	-	-		
	ОБЮ	207,62	7,68	10,18	205,12	-2,50	-	-	-	-	-	-	-	-		
	ОБД	166,79	4,54	4,44	166,89	0,10	-	-	-	-	-	-	-	-		
	Обл.б-ки	1035,46	30,66	40,72	1025,40	-10,06	-	-	-	-	-	-	-	-		
	Всього по обл.	11494,94	186,94	510,63	11171,25	-323,69	1353,16	1321,34	7159,56	6932,65	947,79	919,65	998,97	972,21		

5. Нові надходження документів у бібліотечні фонди

№ з/п	Назва ЦБС	Надійшло всього		з них:			Інші	Укр. мовою	в тому числі за джерелами надходження:					
		2008	2009	період. видань	Книг (прим.)	книжкові магазини та видавн.			подарунки	взамін загублених	ОБФ район.	ОБФ ОУНБ, ОБФ НПБ	інші	За держ програмами
1	Білогірська	6572	9265	682	8554	29	7343	252	3097	238	3647	507	-	842
2	Вінковецька	5947	4394	1570	2795	29	3676	499	902	49	-	453	16	905
3	Волочиська	8674	9366	2290	6891	185	8117	570	807	608	-	4135	47	909
4	Городоцька	7681	5018	1948	3023	47	4326	1021	549	66	-	544	-	890
5	Деражнянська	9270	5536	1962	3540	34	4653	1042	810	83	-	531	89	1019
6	Дунаєвецька	10039	8397	2419	5949	29	6106	1450	2878	126	-	398	11	1115
7	Ізяславська	8446	5079	2017	3022	40	3913	871	567	95	-	559	168	802
8	Кам'янець-Подільська	17196	18241	10363	7878	0	14845	1397	2201	484	1077	750	-	1969
9	Красилівська	14035	8466	4582	3851	33	6385	1494	416	271	-	567	-	1136
10	Летичівська	5781	4329	1469	2830	30	3627	49	1251	183	54	441	38	844
11	Новоушицька	8400	5044	843	4140	61	3598	1334	1096	171	187	452	52	909
12	Полонська	6810	8050	2213	5813	24	6479	463	590	89	-	3854	46	795
13	Славутська	9934	5906	2586	3286	34	5036	650	934	173	-	588	89	886
14	Старокостянтинівська	5873	4607	1891	2685	31	3615	321	37	84	80	670	55	1469
15	Старосинявська	3742	2287	914	1343	30	1955	10	70	52	-	415	31	795
16	Теофіпольська	7478	6005	1583	4393	29	4466	-	674	139	1100	475	875	1159
17	Хмельницька	10214	13049	3898	9121	30	9601	872	1104	74	4777	998	365	961
18	Чемеровецька	7507	4419	1069	3321	29	3603	1119	509	288	50	321	32	1031
19	Шепетівська	8849	5177	2313	2821	43	3692	845	252	286	-	511	14	956
20	Ярмолинецька	6098	4363	800	3534	29	3405	2	1088	223	831	500	-	919
21	м. Кам'янець-Подільський	5226	4481	2222	2249	10	2778	161	1181	70	-	400	133	314
22	м. Нетішин	4072	2572	1088	1465	19	1680	-	959	38	-	109	130	248
23	м. Хмельницький	10817	7815	4767	3040	8	4315	2038	261	280	-	152	13	304
24	м. Славути	1218	1482	537	945	-	885	69	323	125	-	337	-	91
25	м. Старокостянтинів	1780	1245	538	703	4	757	118	429	-	-	44	9	107
26	м. Шепетівка	2095	1692	1142	545	5	758	270	44	73	-	51	5	107
	Всього по ЦБС	193754	156285	57706	97737	842	119614	16917	23029	4368	11803	18762	2218	21482
	ОУНБ	18544	18434	3883	14511	40	15650	1872	827	242	-	120	10644	846
	ОБЮ	8733	7683	2309	5033	341	3858	2110	1603	263	-	383	751	264
	ОБД	5550	4541	1595	2885	61	3372	1458	700	371	-	122	-	295
	Всього по області	226581	186943	65493	120166	1284	142494	22357	26159	5244	11803	19387	13613	22887

5.1 Нові надходження у бібліотечні фонди сільських бібліотек

№ з/п	Назва ЦБС	Надійшло всього 2009 р.	Укр. мовою	книги, електр., та аудіовіз., видання	в тому числі за джерелами надходження:					Державні програми	Надійшло періодичних видань
					книжкові магазини та видавн.	подарунки	взамін загублених	ОБФ район.	ОБФ ОУНБ, ОБФ НПБ		
1	Білогірська	7716	6059	7450	-	2960	94	3645	361	390	266
2	Вінковецька	3460	2900	2363	407	785	38	-	377	720	1097
3	Волочеська	5541	4856	4106	-	537	459	-	2790	292	1435
4	Городоцька	2120	1963	1327	380	304	66	-	253	324	793
5	Деражнянська	2431	2269	1812	83	673	6	-	377	605	619
6	Дунавецька	6724	4809	5069	1332	2633	116	-	270	718	1655
7	Ізяславська	2539	2269	1688	492	355	41	-	305	495	851
8	Кам'янець-Подільська	14455	12035	5617	981	1939	242	333	581	1541	8838
9	Красилівська	3580	3032	1168	104	147	134	-	334	449	2412
10	Летичівська	2221	1990	1467	10	745	138	-	264	19	754
11	Новоушицька	3155	2403	2942	128	940	33	94	386	717	213
12	Полонська	3678	3342	3248	128	323	52	-	2390	3	430
13	Славутська	3759	3562	2010	312	534	8	-	473	89	1749
14	Старокостянтинівська	1995	1808	1637	321	-	52	66	393	55	358
15	Старосинявська	1260	1160	949	10	25	32	-	328	-	311
16	Теофіпольська	3449	2582	2707	-	543	139	1013	337	19	742
17	Хмельницька	9748	7344	7159	598	730	67	4777	256	73	2589
18	Чемаровецька	2351	2259	2171	699	444	40	-	249	20	180
19	Шепетівська	2938	2401	1705	472	69	194	-	382	5	1233
20	Ярмолинська	2733	2228	2151	-	639	182	423	321	-	582
	Всього по ЦБС	85853	71271	58746	6457	15325	2133	10351	11427	11921	27107

на поповнення бібліотечних фондів 2009р.

№ з/п	Назва ЦБС	Всього на комплектування (тис.грн)	3 нх:	в т.ч.: з бюд. с/рад	3 нх на комплектування										
					Всього (тис.грн.)	з місцевих бюджетів (рай.с/р.)				Всього (тис.грн.)	за платні послуги:				інші
						на періоду		на книги			на періоду		на книги		
						ЦБС	в т.ч. СБ	ЦБС	в т.ч. СБ		ЦБС	в т.ч. СБ	ЦБС	в т.ч. СБ	
						на періоду	на книги	на періоду	на книги		на періоду	на книги	на періоду	на книги	
1	Білогірський	27,0	15,4	-	15,0	5,0	2,0	10,0	4,0	6,0	3,4	-	-	6,0	6,0
2	Вінковоцький	25,4	14,9	9,0	20,5	16,5	9,0	4,0	2,8	4,9	-	4,9	3,1	-	-
3	Волоцький	51,0	27,8	17,8	35,8	25,8	17,8	10,0	-	2,0	0,6	0,6	-	13,2	9,4
4	Городоцький	71,2	23,9	6,8	67,0	36,6	15,5	30,4	6,8	4,2	1,6	1,6	-	-	-
5	Деражнянський	58,0	11,1	8,7	46,5	28,5	5,1	18,0	1,0	11,5	4,7	4,7	0,3	-	-
6	Дунавецький	75,4	58,2	27,4	41,7	30,7	16,7	11,0	10,6	33,7	11,3	11,3	22,4	19,6	-
7	Ізяславський	39,3	19,0	12,3	36,1	19,8	11,0	16,3	8,0	3,2	-	3,2	-	-	-
8	Кам'янець-Подільський	107,9	81,8	-	96,6	76,4	60,4	20,2	11,4	11,3	11,0	9,7	0,3	0,3	-
9	Красилівський	61,5	19,4	18,3	58,9	33,4	17,2	25,5	1,2	2,0	2,0	0,4	-	0,6	0,6
10	Летичівський	28,6	6,2	4,9	16,0	15,9	5,0	0,1	0,1	12,6	11,3	0,9	1,3	0,2	-
11	Новоушицький	30,3	9,7	-	26,9	14,9	7,2	12,0	-	3,1	1,4	1,0	1,7	1,2	0,3
12	Полонський	36,6	10,9	8,7	26,5	24,9	7,1	1,6	1,6	10,1	1,7	-	8,4	2,2	-
13	Славутський	40,4	21,6	-	24,2	24,2	16,9	-	-	16,2	2,5	0,2	13,7	4,5	-
14	Старокостянтинівський	26,9	11,6	11,6	26,9	21,9	6,6	5,0	5,0	-	-	-	-	-	-
15	Старосинявський	10,2	5,0	4,8	10,0	9,8	4,6	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	-	-	-
16	Теофіпольський	24,6	15,5	-	24,6	24,6	15,5	-	-	-	-	-	-	-	-
17	Хмельницький	72,0	39,6	37,8	64,0	39,4	23,2	24,6	14,7	7,4	-	-	7,4	1,1	0,6
18	Чемеровецький	37,7	19,4	-	31,8	16,8	6,8	15,0	7,9	4,9	1,1	0,9	3,8	3,8	1,0
19	Шепетівський	39,3	18,4	5,9	19,7	12,3	2,2	7,4	3,7	19,6	12,2	10,2	7,4	2,3	-
20	Ярмолинецький	10,9	7,0	1,6	1,6	1,6	-	-	-	6,6	6,5	6,1	0,1	-	0,9
21	м.Кам'янець-Подільський	40,0	-	-	30,0	30,0	-	-	-	10,0	4,6	-	5,4	-	-
22	м.Нетішин	27,7	-	-	27,6	27,6	-	-	-	0,1	-	-	0,1	-	-
23	м.Хмельницький	96,4	-	-	59,9	50,0	-	9,9	-	36,5	-	-	36,5	-	-
24	м.Славута	6,6	-	-	5,5	5,5	-	-	-	1,1	-	-	1,1	-	-
25	м.Старокостянтинів	11,8	-	-	11,4	6,4	-	5,0	-	0,4	0,4	-	-	-	-
26	м.Шепетівка	17,1	-	-	10,8	10,8	-	-	-	6,3	-	-	6,3	-	-
	Всього по ЦБС	1073,8	436,4	175,6	835,5	609,3	249,8	226,2	79,0	213,9	80,9	51,2	133,0	38,6	17,8
1	ОУНБ	146,6	-	-	136,0	80,0	-	56,0	-	10,6	-	-	10,6	-	-
2	ОБЮ	74,9	-	-	51,8	26,8	-	25	-	23,1	2,8	-	20,3	-	-
3	ОБД	51,3	-	-	45,4	30	-	15,4	-	5,9	0,5	-	5,4	-	-
	Всього по області	1346,6	436,4	175,6	1068,7	746,1	249,8	322,6	79,0	253,5	84,2	51,2	169,3	38,6	17,8

7. Надано платних послуг (Дані наведені із "Додаткових відомостей до звіту")

№ з/п	Назва ЦБС	Всього		ЦБ		ДБ		Бібліотеки-філії		в т.ч. СБ	
		2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009
1	Білогірська	8,2	12,0	3,6	7,5	1,6	0,6	3,0	3,8	2,9	3,4
2	Вінковецька	6,0	6,2	1,5	1,5	0,3	0,3	4,2	4,5	4,2	4,5
3	Волочиська	26,3	25,5	20,2	16,7	0,5	1,5	5,6	7,3	5,0	6,3
4	Городоцька	29,6	51,3	16,3	31,2	2,7	5,2	10,6	14,8	9,6	13,7
5	Деражнянська	14,9	13,8	7,8	7,3	3,9	4,2	3,2	2,3	2,8	2,1
6	Дунаєвецька	44,9	46,1	10,5	6,5	4,0	2,9	30,4	36,7	30,4	36,7
7	Ізяславська	18,7	14,1	13,1	10,2	3,1	1,1	2,5	2,7	2,5	2,6
8	Кам'янець-Подільська	19,8	33,4	1,0	2,6	1,2	1,2	17,6	29,6	17,3	28,0
9	Красилівська	13,2	11,9	10,7	9,1	1,3	1,0	1,2	1,8	1,0	0,8
10	Летичівська	6,9	14,6	4,4	10,5	1,0	1,4	1,5	2,6	1,2	2,3
11	Новоушицька	8,0	10,0	4,3	5,4	0,7	0,8	3,0	3,8	3,0	3,8
12	Полонська	8,4	5,2	2,9	0,6	3,1	2,2	2,4	2,4	2,4	2,4
13	Славутська	38,9	39,6	30,2	28,2	3,7	2,3	5,0	9,1	5,0	9,1
14	Старокостянтинівська	18,1	19,7	16,8	18,4	1,3	1,3	-	-	-	-
15	Старосинявська	5,8	5,9	3,0	3,0	1,4	1,4	1,4	1,5	1,4	1,5
16	Теофіпольська	2,0	1,2	1,2	0,4	0,2	0,053	0,6	0,7	0,6	0,7
17	Хмельницька	17,6	27,2	1,5	4,3	1,1	3,3	15,0	19,6	15,0	19,6
18	Чемаровецька	12,3	16,2	7,2	7,7	0,7	0,6	4,4	7,9	4,2	7,7
19	Шепетівська	32,2	37,7	13,5	14,5	1,6	-	17,1	23,2	14,8	19,1
20	Ярмолинецька	18,6	18,2	4,3	5,6	1,5	1,5	12,8	11,2	12,5	11,0
21	м. Кам'янець-Подільський	42,2	38,9	22,3	17,6	4,0	-	15,9	21,3	-	-
22	м. Нетішин	8,1	7,0	6,3	5,2	0,9	1,0	0,9	0,8	-	-
23	м. Хмельницький	59,6	78,0	24,0	22,9	13,0	6,3	22,6	48,7	-	-
24	м. Славута	1,4	1,5	-	-	0,3	0,4	1,1	1,1	-	-
25	м. Старокостянтинів	2,0	2,8	-	-	0,4	0,7	1,6	2,1	-	-
26	м. Шепетівка	13,3	11,3	-	-	4,9	4,2	8,4	7,1	-	-
	Всього по ЦБС	477,0	549,4	226,6	237,1	58,4	45,6	192,0	266,7	135,8	175,1
	ОУНБ	59,9	66,9	-	-	-	-	-	-	-	-
	ОБЮ	83,6	109,6	-	-	-	-	-	-	-	-
	ОБД	57,9	47,8	-	-	-	-	-	-	-	-
	Всього по обл. б-ках	201,4	224,3	226,6	237,1	58,4	45,6	192,0	266,7	135,8	175,1
	Всього по області	678,4	773,7	226,6	237,1	58,4	45,6	192,0	266,7	135,8	175,1

8. Читаність

№ з/п	Назва ЦБС	по ЦБС			в тому числі							
		2008	2009	"+/-"	центральні		дитячі		сільські		міські	
					2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009
1	Білогірська	16,1	15,0	-1,1	18,3	18,0	21,6	21,3	15,3	14,5	11,6	14,5
2	Вінковецька	19,8	19,7	-0,1	17,4	17,2	20,0	20,0	20,2	20,0	-	-
3	Волочиська	20,1	20,2	0,1	20,5	20,5	19,8	19,9	20,2	20,2	19,6	20,3
4	Городоцька	19,3	18,6	-0,7	17,0	16,4	20,5	20,7	19,7	18,7	20,0	19,8
5	Деражнянська	19,0	18,8	-0,2	20,3	21,3	21,3	21,1	18,8	18,1	16,9	18,0
6	Дунавецька	19,6	19,7	0,1	20,2	20,0	19,3	19,1	19,6	19,7	-	-
7	Ізяславська	18,8	18,9	0,1	18,6	18,3	20,2	20,0	18,6	18,9	-	-
8	Кам'янець-Подільська	18,2	18,2	0,0	18,7	18,7	19,6	19,9	18,8	18,1	17,0	18,9
9	Красилівська	19,4	18,7	-0,7	17,6	15,8	21,6	19,9	19,7	19,5	17,6	17,3
10	Летичівська	18,8	18,1	-0,7	18,1	16,8	19,7	19,8	18,8	18,0	18,5	18,3
11	Новоушицька	18,8	18,6	-0,2	21,6	20,1	24,3	24,3	18,0	17,9	-	-
12	Полонська	19,1	12,2	-6,9	18,3	18,0	19,5	19,3	20,0	20,5	17,3	17,2
13	Славутська	20,3	20,7	0,4	23,9	21,5	20,2	20,5	19,5	20,4	-	-
14	Старокостянтинівська	19,8	19,8	0,0	19,9	19,2	19,3	20,1	19,8	19,9	-	-
15	Старосинявська	19,2	19,0	-0,2	19,2	19,5	20,0	21,9	19,0	18,5	-	-
16	Теофіпольська	19,0	17,3	-1,7	20,8	18,6	18,9	17,4	18,2	17,3	23,2	16,0
17	Хмельницька	21,0	20,5	-0,5	20,0	18,1	23,0	23,3	21,0	18,5	-	-
18	Чемеровецька	17,5	17,7	0,2	18,2	18,8	20,0	20,0	17,4	17,5	17,4	17,5
19	Шепетівська	19,5	19,2	-0,3	20,7	20,7	25,2	25,1	18,3	18,0	21,1	20,5
20	Ярмолинецька	20,3	20,0	-0,3	19,5	19,1	20,1	20,0	20,3	19,9	24,6	25,2
21	м. Кам'янець-Подільський	22,3	21,8	-0,5	21,9	21,7	21,0	23,2	-	-	23,2	21,4
22	м. Нетішин	18,3	19,0	0,7	18,7	18,6	18,6	21,2	-	-	17,3	18,0
23	м. Хмельницький	20,2	19,5	-0,7	17,4	17,2	20,8	20,3	-	-	20,3	19,6
24	м. Славути	20,2	20,2	0,0	-	-	20,2	18,9	-	-	20,3	20,8
25	м. Старокостянтинів	20,7	20,1	-0,6	-	20,0	21,4	20,3	-	-	20,4	20,0
26	м. Шепетівка	21,6	22,1	0,5	-	-	20,5	20,2	-	-	22,2	23,3
	Всього по ЦБС	19,4	19,2	-0,2	19,6	19,2	20,6	20,7	19,0	18,9	20,3	19,8
	ОУНБ	16,0	16,7	0,7	-	-	-	-	-	-	-	-
	ОБЮ	19,0	18,7	-0,3	-	-	-	-	-	-	-	-
	ОБД	21,2	21,1	-0,1	-	-	-	-	-	-	-	-
	Середня по області	19,3	19,1	-0,2	19,6	19,2	20,6	20,7	19,0	18,9	20,3	19,8

9. Обортованість книжкового фонду

№ з/п	Назва ЦБС	по ЦБС		в тому числі							
		2008	2009	центральні		дитячі		сільські		міські	
				2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009
1	Білогірська	1,1	1,2	1,5	1,5	1,5	1,3	1,0	1,1	1,4	1,7
2	Вінківська	1,1	1,1	1,6	1,7	1,5	1,5	1,0	1,0	-	-
3	Волоківська	1,1	1,2	0,9	1,0	1,5	1,6	1,1	1,1	1,9	1,9
4	Городоцька	0,9	0,9	1,0	1,0	1,9	1,9	0,8	0,8	1,1	1,2
5	Деражнянська	1,1	1,1	1,6	1,7	1,5	1,5	1,0	1,0	1,2	1,2
6	Дунавецька	0,9	0,9	0,8	0,8	1,0	1,0	0,9	0,9	-	-
7	Ізяславська	1,2	1,3	1,1	1,3	1,5	1,6	1,2	1,3	-	-
8	Кам'янець-Подільська	0,8	0,7	0,6	0,5	0,8	0,6	0,8	0,7	0,7	0,8
9	Красилівська	0,8	0,8	1,4	1,3	0,9	3,3	0,6	0,6	1,3	1,4
10	Летичівська	0,9	0,9	0,6	0,6	2,5	2,6	0,9	0,9	1,1	1,2
11	Новоушицька	1,3	1,3	1,1	1,1	1,4	1,5	1,3	1,3	-	-
12	Половська	1,2	1,8	1,5	1,5	1,4	1,4	1,0	1,0	1,4	1,4
13	Славутська	0,9	1,0	1,2	1,4	1,1	1,2	0,8	0,9	-	-
14	Старокостянтинівська	1,5	1,5	1,3	1,3	1,4	1,4	1,5	1,6	-	-
15	Старосинявська	1,1	1,2	1,7	1,8	1,0	1,3	1,0	1,1	-	-
16	Теофіпольська	0,9	0,7	1,3	1,0	0,9	0,9	0,1	0,7	1,2	0,8
17	Хмельницька	1,2	1,1	0,9	0,7	2,2	2,5	1,1	1,0	-	-
18	Чемеровецька	1,0	1,0	0,8	0,8	0,9	0,9	1,0	1,0	1,0	0,7
19	Шепетівська	1,0	1,0	1,5	1,6	0,9	1,0	0,8	0,9	1,2	1,2
20	Ярмолинська	1,0	1,0	1,4	1,3	1,6	1,7	0,9	0,9	3,1	3,1
21	м. Кам'янець-Подільський	1,7	1,9	1,5	1,4	2,1	2,3	-	-	1,7	2,0
22	м. Нетішин	2,0	2,2	2,5	2,6	2,9	0,3	-	-	1,3	1,4
23	м. Хмельницький	1,3	1,3	1,0	0,6	1,4	1,4	-	-	1,3	1,3
24	м. Славути	0,8	0,8	-	-	0,7	0,8	-	-	0,8	0,8
25	м. Старокостянтинів	1,6	1,6	-	1,7	1,1	1,2	-	-	1,8	1,8
26	м. Шепетівка	1,6	1,6	-	-	1,7	1,7	-	-	1,5	1,6
	Всього по ЦБС	1,1	1,1	1,2	1,2	1,4	1,4	1,0	0,9	1,4	1,5
	ОУНБ	0,9	0,9	-	-	-	-	-	-	-	-
	ОБЮ	2,6	2,5	-	-	-	-	-	-	-	-
	ОБД	1,9	1,9	-	-	-	-	-	-	-	-
	Середня по області	1,1	1,1	1,2	1,2	1,4	1,4	1,0	0,9	1,4	1,5

10. Забезпеченість користувачів документами

№ з/п	Назва ЦБС	по ЦБС		в тому числі							
		2008	2009	центральної		дитячої		сільської		міської	
				2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009
1	Білогірська	14,5	13,5	11,0	12,1	16,3	17,0	15,2	13,7	8,5	8,3
2	Вінківська	18,0	17,8	10,8	10,3	12,9	12,9	19,5	19,4	-	-
3	Волоківська	18,8	17,4	22,4	21,5	23,7	12,7	18,5	18,4	10,5	10,8
4	Городищенська	21,5	21,1	16,5	16,8	11,0	10,8	24,7	24,4	18,2	16,6
5	Деражнянська	16,3	16,0	12,3	12,4	14,4	13,7	18,1	17,5	13,7	14,3
6	Дунаєвська	21,6	21,9	26,0	25,6	18,5	17,7	21,5	21,8	-	-
7	Ізяславська	15,1	14,0	16,0	14,2	12,6	12,3	15,3	14,4	-	-
8	Кам'янець-Подільська	22,7	25,0	32,7	36,0	23,2	15,1	22,2	24,2	23,5	23,5
9	Красилівська	25,3	24,5	12,5	12,4	23,2	6,0	31,1	30,0	13,0	12,4
10	Летичівська	20,3	19,3	31,8	25,7	8,0	7,5	21,3	20,9	16,7	15,4
11	Новоушицька	14,7	14,7	19,6	18,9	16,9	16,3	13,9	14,0	-	-
12	Полонська	16,5	16,3	12,3	12,1	13,9	13,5	21,0	20,7	12,3	12,1
13	Славутська	22,3	21,4	19,2	15,8	18,0	17,7	23,6	23,5	-	-
14	Старокостянтинівська	13,5	13,1	15,4	14,9	13,8	13,9	12,9	12,5	-	-
15	Старосинявська	16,5	16,3	11,1	11,1	17,0	17,4	17,8	17,5	-	-
16	Теофіпольська	21,2	24,0	16,5	18,0	20,1	20,3	22,4	26,1	19,3	20,5
17	Хмельницька	18,1	20,5	23,0	24,7	9,0	9,1	18,5	18,1	-	-
18	Чемурівська	17,9	17,6	23,1	23,2	18,0	18,0	17,6	17,3	17,4	12,3
19	Шепетівська	19,8	18,8	13,8	13,1	26,5	26,3	21,3	20,0	16,9	16,7
20	Ярмолинська	19,6	19,9	13,9	14,8	12,6	11,7	21,9	22,2	8,0	8,0
21	м. Кам'янець-Подільський	12,9	11,6	14,8	14,8	9,7	9,8	-	-	13,2	10,5
22	м. Нетішин	9,0	8,4	7,6	7,2	6,3	6,1	-	-	13,7	12,4
23	м. Хмельницький	15,5	15,3	17,3	18,0	15,0	15,0	-	-	15,4	15,0
24	м. Славути	24,7	24,3	-	-	25,5	24,7	-	-	24,1	24,1
25	м. Старокостянтинів	13,1	13,5	-	11,5	19,0	18,0	-	-	11,3	11,1
26	м. Шепетівка	13,6	13,5	-	-	11,6	11,7	-	-	15,0	14,6
	Всього по ЦБС	18,1	17,9	16,1	15,7	14,7	14,6	20,0	19,9	14,4	13,5
	ОУНБ	18,6	19,2	-	-	-	-	-	-	-	-
	ОБЮ	7,5	7,5	-	-	-	-	-	-	-	-
	ОБД	10,9	10,8	-	-	-	-	-	-	-	-
	Середня по області	17,6	17,4	16,1	15,7	14,7	14,6	20,0	19,9	14,4	13,5

11. Соціокультурна діяльність

№ з/п	Назва ЦБС	всього проведено масових заходів	в середньому однією бібліотекою	кількість клубів за інтересами	в тому числі в ЦБ	кількість літературно-музичних віталень	кількість світлиць, кімнат народознавства
1	Білогірська	615	14	10	2	-	6
2	Вінковецька	618	20	9	2	-	-
3	Волочиська	1773	36	19	4	-	-
4	Городоцька	977	21	19	4	-	4
5	Деражнянська	817	21	17	2	2	21
6	Дунаєвецька	1430	29	47	1	1	-
7	Ізяславська	591	16	50	4	-	4
8	Кам'янець-Подільська	1779	21	45	2	-	9
9	Красилівська	817	17	11	2	-	3
10	Летичівська	272	8	26	2	-	-
11	Новоушицька	798	25	27	3	72	32
12	Полонська	1142	42	29	2	1	-
13	Славутська	856	17	24	3	1	1
14	Старокостянтинівська	356	8	15	2	-	-
15	Старосинявська	394	18	13	1	1	1
16	Теофіпольська	769	19	15	2	-	-
17	Хмельницька	1501	29	10	1	1	-
18	Чемеровецька	1690	35	25	1	1	5
19	Шепетівська	1180	30	50	8	2	3
20	Ярмолинецька	796	20	37	4	1	13
21	м. Кам'янець-Подільський	640	71	7	1	1	-
22	м. Нетішин	79	16	4	1	-	-
23	м. Хмельницький	528	35	9	1	-	-
24	м. Славута	42	21	2	-	-	-
25	м. Старокостянтинів	70	23	3	-	-	-
26	м. Шепетівка	83	28	-	-	-	-
	Всього по ЦБС	20613	23	523	55	84	102

12. Організаційно-методична робота центральних бібліотек

№ з/п	Назва ЦБС	Всього виїздів	В середньому на 1 філію	Проведено						Засідань ради при директорі	
				Конференції	Семінарів	Методичних днів	Практикумів	Інші заходи з підвищення кваліфікації кадрів	Власних соц. досліджень		Районних оглядів-конкурсів
1	Білогірська	103	2,5	1	4	12	3	12	1	1	10
2	Вінковецька	43	1,5	1	3	9	2	8	-	-	3
3	Волочиська	61	1,3	-	3	3	2	20	2	1	13
4	Городоцька	46	1,0	1	4	3	2	10	-	1	3
5	Деражнянська	55	1,5	-	2	4	4	4	-	-	4
6	Дунаєвецька	72	1,5	-	2	3	2	4	-	3	4
7	Ізяславська	40	1,1	-	3	4	2	10	-	-	4
8	Кам'янець-Подільська	203	2,4	-	4	4	5	4	1	1	6
9	Красилівська	50	1,1	1	2	9	7	12	-	-	2
10	Летичівська	49	1,6	1	3	10	2	6	-	-	6
11	Новоушицька	42	1,4	2	4	8	6	26	-	4	8
12	Полонська	26	1,0	-	2	5	1	8	-	-	4
13	Славутська	40	0,9	1	2	5	2	4	-	-	4
14	Старокостянтинівська	55	1,4	-	3	3	-	24	-	-	4
15	Старосинявська	25	1,3	-	2	6	1	12	2	-	4
16	Теофіпольська	38	1,0	1	1	2	4	2	-	-	4
17	Хмельницька	59	1,2	1	3	10	8	-	3	2	8
18	Чемеровецька	52	1,1	1	4	12	3	-	-	7	4
19	Шепетівська	65	1,8	1	3	4	2	16	-	3	5
20	Ярмолинська	98	2,6	-	4	4	3	10	1	2	4
21	м. Кам'янець-Подільський	154	19,3	-	7	8	4	12	4	7	4
22	м. Нетішин	10	2,5	-	2	4	-	12	-	1	4
23	м. Хмельницький	65	4,6	-	3	6	1	12	1	1	3
	Всього по ЦБС	1451	1,7	12	70	138	66	228	15	34	115

13. Матеріально - технічна база (Дані наведені із "Додаткових відомостей до звіту")

№ з/п	Назва ЦБС	Характеристика приміщення					Сучасні технічні засоби										Телефоні- зовано		транспортні засоби		
		площу до 50 кв.м.	переведено в краці	потребує кап. ремонту	аварійні	не оплачуються	засоби копіювання і розмноження								мультимедійне обладнання		Всього б-к	в т.ч. в селі			
							ПК	ПК підключ. до Інтерн.	Б-ки з доступу до Інтерн.	електронні адреси	обсяг власн. ел. баз	сканер	принтер	ксерокс	комплекс	телевізор				магнітофони	відеопарат.
1	Білогірська	24	2	-	-	-	1	1	1	1	0,0	1	2	2	-	1	2	-	1	-	-
2	Вінківська	1	-	1	-	-	3	1	1	1	0,5	1	3	1	-	16	2	-	3	1	-
3	Волочиська	17	1	-	-	35	3	3	1	1	3,3	1	2	-	1	3	1	-	5	2	1
4	Городоцька	5	-	5	-	27	10	7	1	1	3,0	1	4	1	1	3	2	1	3	1	1
5	Деражнянська	19	1	-	-	-	4	1	1	1	2,9	1	4	2	-	4	3	-	5	1	1
6	Дунаєвська	14	-	2	-	15	4	2	2	2	4,9	1	6	1	-	21	15	-	3	1	-
7	Ізяславська	1	1	-	-	30	1	1	1	1	-	1	-	-	1	1	1	2	1	-	-
8	Кам'янець-Подільська	26	1	1	-	8	4	1	1	1	-	4	4	4	-	38	27	-	2	1	1
9	Красилівська	12	-	-	-	-	3	1	1	1	0,0	-	3	1	-	-	1	-	2	-	-
10	Летичівська	14	2	2	-	22	2	1	1	1	-	-	2	1	-	-	1	-	3	2	-
11	Новоушицька	9	1	6	-	10	4	3	2	1	1,3	1	2	1	1	4	8	2	4	2	-
12	Полонська	5	-	-	-	-	1	1	1	1	-	1	1	2	-	4	3	-	2	-	-
13	Славутська	16	1	1	-	37	4	3	1	1	-	2	3	2	-	14	2	-	2	-	-
14	Старокостянтинівська	11	1	3	-	34	4	1	1	1	1,5	1	4	1	-	1	1	-	2	-	-
15	Старосинявська	7	1	-	-	4	2	1	1	1	0,4	1	2	1	-	1	2	-	1	-	-
16	Теофіпольська	19	-	5	-	20	2	1	1	1	-	1	3	2	-	15	5	-	2	1	-
17	Хмельницька	18	1	6	-	27	8	1	1	1	-	-	5	2	-	27	23	-	6	4	-
18	Чемеровецька	5	1	-	-	-	3	3	1	1	-	-	-	1	-	16	13	-	1	-	1
19	Шепетівська	7	-	1	-	7	3	2	2	2	0,3	2	2	3	-	4	3	2	8	4	1
20	Ярмолинська	12	-	-	-	24	2	1	1	1	-	2	3	2	-	1	2	-	1	-	-
21	м.Кам'янець-Подільський	1	1	6	-	-	7	7	2	1	3,3	-	2	1	1	6	-	-	7	-	-
22	м.Нетішин	-	-	2	-	-	9	5	1	1	3,5	1	4	1	-	3	1	-	4	-	-
23	м.Хмельницький	-	-	-	-	1	30	30	12	16	0,5	1	5	-	18	4	9	3	14	-	-
24	м.Славута	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	1	1	1	-	-	2	-	-	-	-
25	м.Старокостянтинів	-	-	-	-	1	1	-	-	-	0,5	-	1	1	-	1	2	-	1	-	-
26	м.Шепетівка	-	-	2	-	-	3	1	1	1	-	1	3	3	-	-	-	-	3	-	-
Всього по ЦБС		243	15	43	-	302	119	79	39	40	25,8	26	71	37	23	188	131	10	86	20	6
ОУНБ		-	-	1	-	-	36	13	1	2	224,5	2	12	2	1	5	4	4	1	-	3
ОБЮ		-	-	-	-	-	26	8	1	1	182,8	13	7	2	-	1	1	4	1	-	1
ОБД		-	-	-	-	-	17	16	1	3	40,4	1	9	1	-	3	3	3	1	-	-
Всього по обл. б-ках		-	-	1	-	-	79	37	3	6	447,7	16	28	5	1	9	8	11	3	-	4
Всього по області		243	15	44	-	302	198	116	42	46	473,5	42	99	42	24	197	139	21	89	20	10

14. Кількісний та якісний склад бібліотечних працівників і тарифних ставок

№ з/п	Назва ЦБС	По ЦБС				По центральних бібліотеках				По сільських бібліотеках							
		к-ксть біб.прац.	мають вищу і с/спец освіту	тарифних ставок			к-ксть біб.прац.	мають вищу і с/спец освіту	тарифн. ставок			к-ксть біб.прац.	мають вищу і с/спец освіту	тарифних ставок			
				0.75	0.5	0.25			0.75	0.5	0.25			0.75	0.5	0.25	
1	Білопільська	56	51	16	30	10	-	10	10	-	-	39	35	2	27	10	-
2	Вінківецька	39	37	34	-	5	-	7	7	-	-	29	27	24	-	5	-
3	Волочеська	70	65	67	3	-	-	16	15	16	-	44	40	41	3	-	-
4	Городоцька	64	60	64	-	-	-	13	13	-	-	43	39	43	-	-	-
5	Деражнянська	50	48	45	2	3	-	12	12	12	-	30	28	26	2	2	-
6	Дунаєвецька	63	60	63	-	-	-	10	10	10	-	50	47	50	-	-	-
7	Ізяславська	52	52	33	10	9	-	12	12	9	3	35	35	19	7	9	-
8	Кам'янець-Подільська	84	84	71	4	9	-	14	14	13	-	69	69	57	4	8	-
9	Красилівська	69	62	57	5	7	-	15	15	14	-	44	40	33	5	6	-
10	Летичівська	47	39	39	-	8	-	13	13	13	-	29	21	21	-	8	-
11	Новоушицька	45	42	17	7	18	3	9	9	9	-	33	30	5	7	18	3
12	Полонська	39	36	39	-	-	-	10	9	10	-	19	16	19	-	-	-
13	Славутська	65	61	55	-	10	-	12	12	11	-	47	41	39	-	8	-
14	Старокостянтинівська	59	55	55	3	1	-	15	15	15	-	39	35	35	3	1	-
15	Старосинявська	31	30	14	3	14	-	8	8	8	-	20	19	3	3	14	-
16	Теофіпольська	52	44	2	15	28	7	9	9	1	8	36	28	-	4	25	7
17	Хмельницька	61	46	61	-	-	-	9	8	9	-	49	35	49	-	-	-
18	Чемаровецька	60	57	57	2	1	-	10	10	7	2	46	43	46	-	-	-
19	Шепетівська	58	56	58	-	-	-	15	15	15	-	38	35	38	-	-	-
20	Яромирівська	51	50	34	2	15	-	9	9	9	-	37	36	21	2	14	-
21	м. Кам'янець-Подільський	47	47	47	-	-	-	20	20	-	-	-	-	-	-	-	-
22	м. Нетішин	18	18	18	-	-	-	11	11	11	-	-	-	-	-	-	-
23	м. Хмельницький	59	56	52	-	7	-	19	18	15	4	-	-	-	-	-	-
24	м. Славути	3	3	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
25	м. Старокостянтинів	5	5	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	м. Шепетівка	14	14	13	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Всього по ЦБС	1261	1178	1019	86	146	10	278	274	224	13	8	776	699	571	67	128
	ОУНБ	61	61	58	-	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	ОБЮ	39	39	37	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	ОБД	31	31	28	-	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Всього по обл. б-ках	131	131	123	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Всього по області	1392	1309	1142	86	154	10	278	274	224	13	8	776	699	571	67	128

15. Середні показники діяльності бібліотек області (Дані наведені із "Додаткових відомостей до звіту")

№ з/п	Назва ЦБС	Книгозабезпеченість	Читаність	Обертаність	Відвідування на 1-го читача	Прийнято книг і брошур в ЦБС (тис. екз.)	в тому числі:				Надано платних послуг по ЦБС (тис. грн.)	в тому числі:		% спеціалістів		% охоплення населення
							в бібліотеку	в центральну бібліотеку	в середньому на 1-ну філію в місті	в середньому на 1-ну філію в селі		в центральній бібліотеці (тис. грн.)	в середньому на 1-ну філію (грн.)	в ЦБС	в сільських бібліотеках	
1	Білогірська	13,5	15,0	1,2	7,0	8,554	0,448	0,482	0,098	0,190	12,0	7,5	0,292	91,1	89,7	62,2
2	Вінківська	17,8	19,7	1,1	8,0	2,795	0,343	0,112	-	0,081	6,2	1,5	0,215	94,9	93,1	66,0
3	Волочиська	17,4	20,2	1,2	6,4	6,893	1,680	0,690	0,147	0,093	25,5	16,7	0,543	92,9	90,9	52,0
4	Городоцька	21,1	18,6	0,9	6,5	3,025	1,110	0,346	0,150	0,031	51,3	31,2	1,166	93,8	90,7	55,0
5	Деражнська	16,0	18,8	1,1	6,0	3,540	0,849	0,553	0,115	0,053	13,8	7,3	0,373	96,0	93,3	60,0
6	Дунаєвська	21,9	19,7	0,9	7,8	5,949	0,559	0,339	-	0,107	46,1	6,5	0,981	95,2	94,0	38,2
7	Ізяславська	14,0	18,9	1,3	7,1	3,024	1,020	0,334	-	0,050	14,1	10,2	0,401	100,0	100,0	50,0
8	Кам'янець-Подільська	25,0	18,2	0,7	7,9	7,878	0,716	1,304	0,121	0,071	33,4	2,6	0,402	100,0	100,0	48,0
9	Красилівська	24,5	18,7	0,8	6,1	3,853	1,264	0,943	0,165	0,027	11,9	9,1	0,259	89,9	90,9	52,0
10	Летичівська	19,3	18,1	0,9	8,2	2,830	0,828	0,295	0,128	0,050	14,6	10,5	0,470	83,0	72,4	48,2
11	Новоушицька	14,7	18,6	1,3	6,8	4,140	0,746	0,469	-	0,098	10,0	5,4	0,333	93,3	90,9	72,0
12	Полонська	16,3	12,2	1,8	7,8	5,813	0,995	0,444	0,190	0,170	5,2	0,6	0,209	92,3	84,2	43,0
13	Славутська	21,4	20,7	1,0	6,5	3,290	0,879	0,424	-	0,042	39,6	28,2	0,843	93,8	87,2	32,7
14	Старокостянтинівська	13,1	19,8	1,5	7,2	2,685	0,764	0,304	-	0,040	19,7	18,4	0,493	93,2	89,7	42,6
15	Старосинявська	16,3	19,0	1,2	7,6	1,345	0,290	0,128	-	0,046	5,9	3,0	0,294	96,8	95,0	56,0
16	Теофіпольська	24,0	17,3	0,7	7,4	4,394	0,614	0,700	0,131	0,075	1,2	0,4	0,030	84,6	77,8	64,7
17	Хмельницька	20,5	20,5	1,1	7,3	9,121	1,446	0,516	-	0,147	27,2	4,3	0,555	75,4	71,4	58,0
18	Чемеровецька	17,6	17,7	1,0	6,0	3,321	0,378	0,651	0,143	0,048	16,2	7,7	0,352	95,0	93,5	70,0
19	Шепетівська	18,8	19,2	1,0	7,4	2,823	0,761	0,146	0,117	0,048	37,8	14,5	1,020	96,6	92,1	74,4
20	Ярмолинська	19,9	20,0	1,0	6,8	3,534	0,521	0,261	0,601	0,058	18,2	5,6	0,480	98,0	97,3	66,0
21	м. Кам'янець-Подільський	11,6	21,8	1,9	7,4	2,251	0,545	0,350	0,170	-	38,9	17,6	4,867	100,0	-	27,6
22	м. Нетішин	8,4	19,0	2,2	8,3	1,476	0,403	0,430	0,161	-	7,0	5,2	1,752	100,0	-	33,0
23	м. Хмельницький	15,3	19,5	1,3	6,3	3,040	0,718	0,977	0,096	-	78,0	22,9	5,569	94,9	-	11,8
24	м. Славути	24,3	20,2	0,8	7,2	0,945	-	0,148	0,399	-	1,5	-	0,769	100,0	-	5,9
25	м. Старокостянтинів	13,5	20,1	1,6	7,6	0,703	-	0,190	0,173	-	2,8	-	0,924	100,0	-	10,0
26	м. Шепетівка	13,5	22,1	1,6	8,3	0,545	-	0,158	0,129	-	11,3	-	3,780	100,0	-	22,3
	Середній по ЦБС	17,9	19,2	1,1	7,0	3,760	0,777	0,449	0,154	0,075	21,1	10,3	0,650	93,4	90,1	42,6

Зміст

Діяльність бібліотек області у 2009 році: аналіз	3
Додаток. Список видань Хмельницької ОУНБ ім.М.Островського.....	12
Статистичні таблиці:	
1. Мережа публічних бібліотек, нестационарних та поліфункціональних форм обслуговування.....	14
2. Кількість користувачів та відвідувань	15
3. Видача документів	16
4. Бібліотечний фонд	17
5. Нові надходження документів у бібліотечні фонди	18
5.1. Нові надходження у бібліотечні фонди сільських бібліотек	19
6. Використання бюджетних асигнувань та залучення додаткових коштів на поповнення бібліотечних фондів	20
7. Надано платних послуг.....	21
8. Читаність	22
9. Обертаність книжкового фонду	23
10. Забезпечення користувачів документами.....	24
11. Соціокультурна діяльність	25
12. Організаційно-методична робота центральних бібліотек	26
13. Матеріально-технічна база	27
14. Кількісний та якісний склад бібліотечних працівників і тарифних ставок.....	28
15. Середні показники діяльності бібліотек області.....	29

**Аналіз діяльності бібліотек
Хмельницької області за 2009 рік**

Відповідальна за випуск:

Синиця Н. М.

Комп'ютерний набір:

Форостова О.М.,

Поліщук Н.П.

Редагування та комп'ютерне опрацювання:

Синиця О.В.

Підписано до друку 02.2010.
Папір офсетний. Гарнітура Times New Roman.
Друк різнографією. Наклад 50 пр.

Віддруковано з готового оригінал-макета ПП Заколотним М.І.,
тел. (80382) 76-21-23